
 

 
    

 

 

 

Portaria Nº : 024/2023  

 

 

Nomeia membros do Conselho Superior – CONSUP 

 

 

 

O DIRETOR GERAL DO IFITEG, no uso de suas atribuições regimentais, Art. 6, inciso 

XXIV § 1º e Art. 11 do Regimento Interno do IFITEG resolve: 

Art. 1º Nomear os membros do CONSUP – Conselho Superior, por um mandato de 02 (dois) 

anos, a contar do dia 01 de fevereiro de 2023. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Membros:  

1. Diretor Geral e Presidente do CONSUP: Dr. Frei Edson Matias Dias, OFMCap. 

2. Diretor Administrativo: Dr. Frei Flávio Pereira Noleto, OFM. 

3. Secretária Geral: Esp. Emanuelle Rosa Lima. 

4. Coordenador do Curso de Teologia: Dr. Frei Flávio Pereira Noleto, OFM. 

5. Coordenador do Curso de Filosofia: Dr. José Reinaldo Felipe Martins Filho. 

6. Representante da Mantenedora: Frei Ronildo Arruda, OFM. 

7. Representante da Mantenedora: Frei Mateus Venâncio Lopes Souza, OFMCap. 

8. Representante dos Formadores: Pe. Márcio Ivan Carneiro Gondim, CSS. 

9. Representante dos Formadores: Helton Thyers de Melo Oliveira, CSsR. 

10. Representante dos Docentes do Curso de Teologia: Pe. Me. Cristiano Faria dos Santos. 

11. Representante dos Docentes do Curso de Filosofia: Me. Marcelo Gabriel de Freitas Veloso. 

12. Representante discente do Curso de Teologia: Fr. Francisco Natanael Neres Franco, CSsR. 

13. Representante discente do Curso de Filosofia: Gabriel de Alencar Inádio, Diocesano. 

14. Representante do DA: Frei Michel Lopes da Silva, OFM. 

15. Representante da Comunidade local: Moacir Gabriel de Almeida. 

 

Revogam-se as disposições em contrário. 

Goiânia, 01 de junho de 2023. 

 

 

 

 

 

Dr. Edson Matias Dias. 

Diretor Geral 

IFITEG. 

 

 


